HÂMİDÎ-ZÂDE CELÎLÎ’NİN
LEYLÂ VÜ MECNÛN’U

Doç. Dr. Hüseyin AYAN

Hâmidî-zâde Celîlî(D. 1487 M. /893 H. -Ö. 1569 M./977 H.), XVI. yüzyıl şâir-
lerimizdendir. Doğum tarihini tesbit edebildiğimiz müstesna bir kişiliğe sahiptir.
Edebiyat tarihimizde Celîlî mahlasını taşıyan dört şairden birisidir (1). Kaynaklar
onu, Hamse sahipleri arasında göstermektedirler. Ele geçen killiyatının (2) ikinci
mesnevisi Leylâ vü Mecnûn adını taşımaktadır.

Kilk-i dü-zebân u dür-nişârum
Şan oldı elümde Zül-fekârum

Söz cennetine çü rehberüm ben
Sâkî-i şerâb-ı kevşerüm ben (127a)

Bu düşüncelerle Leylâ vü Mecnûn hikâyesini kaleme alan Celîlîlî, kendisinden
önce, bu konunun Türkçe’ye kazandırılmış olmasına hiç temas etmez (1). Biz
şimdilik bu konuyu bir tarafa bırakarak Celîlî ’nin Hicrî 919 yılının Zilhicce
ayı (1514 yıh Ocak ayı) sonlarında tamamladığı Leylâ vü Mecnûn mesnevisini
görelim:

Nevâyî’nin ve Hamdullah Hamdî’nin, ara başlıklarını Türkçe yazdıkları bu
mesneviyi Celîlî, umumiyetle adet olduğu veçhile, Farça yazmıştır. Esere:

Hakkâk-i dür-i rivâyet-i'aşk
Dihkân-ı gül-i hikâyet-i 'aşk